ПРИКАЗ

об организованном приеме в первый  класс на 2023 – 2024 учебный год

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

02.09.2020 № 458 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», в соответствии с письмом Министерства Просвещения РФ и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 03.11.2022г, №АБ-3389/10,02-333 «Об

организации обучения», в соответствии  с Постановлением Балтасинского районного

исполнительного комитета РТ №117 от 14.03.2023 года «О закреплении муниципальных

образовательных организаций за конкретными территориями Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан», на основании положения «О  правилах

приема , отчисления , восстановления и перевода обучающихся и воспитанников в МБОУ

«Шудинская  начальная школа-детский сад», Уставом МБОУ

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организацию работы по началу приема заявлений от граждан, проживающих на

закрепленной территории или имеющих право внеочередного, первоочередного,

преимущественного приема для зачисления их детей в 1 класс МБОУ «Шудинская

начальная школа-детский сад» с 30 марта 2023 года ,в соответствии с установленным

законодательством порядке, с 06 июля 2023 года продолжение работы по приему

заявлений о граждан, проживающих на незакрепленной территории, ведение учета детей,

подлежащих обучению в 2023году в 1 класс и проживающих на территории, закреплённой

за МБОУ «Шудинская начальная школа-детский сад» возлагаю на себя.

2.Воспитателю  Габдрахмановой Р.Ф. опубликовать на официальном сайте школы

Постановление Балтасинского районного исполнительного комитета РТ №117 от

14.03..2023 года « О закреплении муниципальных образовательных организаций за

конкретными территориями Балтасинского муниципального района Республики

Татарстан» и положения «О  правилах  приема , отчисления , восстановления и перевода

обучающихся и воспитанников в МБОУ «Шудинская  начальная школа-детский сад, о

наличии свободных мест в первый класс для приема детей, не проживающих на

закрепленной территории не позднее 05 июля 2023года, форму заявления, контактный

телефон ответственного по приему в МБОУ своевременно  размещать на сайте школы.

3. Утвердить график приема документов для поступления в 1 класс 2023-2024

у.г.(приложение 1)

4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

  Директор  ________________ Ф.В.Гарифуллина

      С приказом   ознакомлены:  ________Габдрахманова Р.Ф.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО И МЛАДШЕГО

ШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА «ШУДИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА  -

ДЕТСКИЙ САД»

БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН»

Х.Сабирова ул., д. 1 в; Балтасинский район,

 село. Шуда 422246

Тел.: (84368)32-54-00; тел./факс: 3-54-00

E-mail: Sh_shuda12@mail.ru_

ОГРН 1021607756280

ИНН/КПП 161203360/161201001

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МӘКТӘПКӘЧӘ ҺӘМ КЕЧЕ ЯШЬТӘГЕ МӘКТӘП БАЛАЛАРЫ

ӨЧЕН МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТТАГЫ БЕЛЕМ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ « ШОДА БАШЛАНГЫЧ МӘКТӘП – БАЛАЛАР

БАКЧАСЫ”

Х.Сабиров ур., 1 нче йорт, Балтач районы,

Шода авылы,  422246,

                                   Тел.: (84368) 3-54-00; тел./факс: 3-54-00

E-mail:  Sh_shuda12@mail.ru_

ОГРН 1021607756280

 ИНН/КПП 1612003360/161201001

Номер

документа

Дата

40 17.03.2023

Документ создан в электронной форме. № 13 от 02.04.2023. Исполнитель: Гарифуллина Ф.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 02.04.2023 20:22

Документ создан в электронной форме. № 13 от 02.04.2023. Исполнитель: Гарифуллина Ф.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 02.04.2023 20:22

Лист согласования к документу № 13 от 02.04.2023
Инициатор согласования: Гарифуллина Ф.В. Директор
Согласование инициировано: 02.04.2023 20:22

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Гарифуллина Ф.В.
Подписано

02.04.2023 - 20:23
-

Документ создан в электронной форме. № 13 от 02.04.2023. Исполнитель: Гарифуллина Ф.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 02.04.2023 20:23